quia offensi a suis, ut servi a dominis, fili a parentibus, uxores 

a maritis et sic de aliis. Causa autem non deliberativa, ut ipsi 

eurrentes dieunt. est quidam impulsus subitus et coactivus. Et 

hie impulsus in quibusdam ficte pretenditur, et in quibusdam 

vere sentitur.  Fiete pretenditur quia fallaciter assignant sui 

cursus non causam pro eausa, et hec fallacia laicorum prochdolor 

hiis diebus plurimos depravat. Vere autem sentitur et provenit 

aut ex nature interna proprietate, quia visis aliis currere et 

eorum attentis calamitatibus ipsi naturaliter compaeiuntur, aut 

ex celorum influeneia aut elementorum continencia aut spirituum 

bonorum vel malorum agitancia ete. Circa istum pulsum eoactivum 

sciendum: licet fortiter moveri possunt, simplieiter tamen nequa- 

quam conpelluntur, quia voluntas libera cogi non potest. quia 
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feeit deus hominem rectum ab iniecio et reliquid eum in manibus 

consilii sui. Et probatum est ex eo quod multi dieentes se 

omnino eogi, sapienter informati vel benivolenter exhortati vel 

eciam valenter redarguti, insania deposita se liberatos et quietos 

fatebantur. Ut autem specialius explicentur cause prefati eursus, 

sciendum: euntibus quibusdam ad Welsnak ante messem, quia 

tune dies longiores et minus occupati, moti sunt alii vel ex aliis 

euntibus peregrinatum vel ex penuria panis, que frequenter major 

est ante messem in illis diebus, quando annus precedens fuit 

infeeundus et aridus. Deficientibus igitur pluribus in pane nee 

valentibus a vieinis accomodare vel amicis, erubescentes men- 

diecare in patria, ad tegendam verecundiam cum tota domo sua 

statuerunt peregrinando mendicare, usque quo messis panem 

daret, tollerabilius reputantes extra patriam mendicare quam aput 

notos. Sie faetum est ut turme irent et in eis pueri: hoc videntes 

alii admirantes quesierunt, cur pueri irent. Illi volentes excusare 

dixerunt: ex quodam impulsu coaetivo. His ergo conpassi plures 

et ipsi moveri ceperunt. Commota quippe sunt omnia viscera 

eorum, videntes turmas plures et eantus audientes, quia inter 

alia animalia terre homo naturaliter est conpassivum. Quod 

autem aliqui plus moti, ymmo ita fortiter commoti sunt quod 

quiescere non possent, vel est et fuit ex debilitate nature vel ex 

influeneia celesti vel disposieione tenebri (cerebri?) ex qualitate 

elementorum que ad hoc cometica est (nämlich von dem Kometen 

des J. 1472 beeinflufst), vel ex inpulsione et agitacione spirituum,